Договор о задатке
г. ____________                                    		        			                         «___» ________ 20__г.

[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Сервис-Консалт» в лице директора Ярковой Виктории Владимировны, действующей на основании Устава, являющееся оператором электронной торговой площадки «ЮГРА» в сети интернет по адресу www.etpugra.ru, именуемое в дальнейшем «Оператор ТП» с одной стороны,
Федеральное государственное унитарное предприятие «Елецкая опытная станция по картофелю», в лице конкурсного управляющего Егерева Олега Александровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Липецкой области от 20.04.2020г. по делу №А36-15461/2017, именуемое в дальнейшем «Должник»,
и _____________, в лице __________________, действующего на основании ___________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Для участия в торгах по продаже _____ (имущество) на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении торгов опубликованным в ЕФРСБ № ___ от ___ (далее - Торги), Претендент перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере ___ (____) рублей (далее - Задаток), а Оператор ТП принимает Задаток на счет по реквизитам, указанным в п.4 настоящего договора (далее - Счет).
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате цены, установленной в договоре купли-продажи в случае признания Претендента победителем Торгов и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату по договору купли-продажи.
1.3. При оплате Задатка в назначении платежа обязательно указать: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества (наименование должника), код торгов №_, лот № _».
2. Передача денежных средств
2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора считаются внесенными с момента их зачисления на Счет Оператора ТП.
В случае не поступления в установленный информационным сообщением о проведении торгов срок суммы задатка на Счет Оператора ТП, обязательства Претендента по внесению Задатка считаются неисполненными.
2.2. Оператор ТП обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в случае, если он не был принизан победителем Торгов в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
2.3. Возврат задатка на счета физических лиц осуществляется за минусом комиссии банка. Дополнительная информация на сайте ЭТП «Югра» (www.etpugra.ru) в разделе «Помощь»-«Тарифы».
2.4. Возврат задатка в соответствии с условиями настоящего договора производится на счет Претендента.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие исполнением сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
3.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение суда.
                               4. Реквизиты сторон
	Оператор ТП:
ООО «Сервис-Консалт»,
ИНН 5003095225, КПП 775101001,
ОГРН 1115003006139, Р/с 407 028 100 000 000 062 49, БИК 047169742, АО БАНК "ЕРМАК" г. Нижневартовск,
К/с 301 018 100 000 000 007 42

_______________________/В. В. Яркова/
	Претендент:
	Должник:
Федеральное государственное унитарное предприятие «Елецкая опытная станция по картофелю»,
ОГРН 1024800606632, ИНН 4807002170, Липецкая обл., Елецкий район, пос. Соколье, ул. Молодежная.

_____________________ /Егерев О.А./

2